UBND TỈNH SƠN LA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /GM-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 12 tháng 4 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự họp tư vấn về việc phối hợp với Viện nghiên cứu rau quả triển khai

dự án: “Nông nghiệp thông minh vì Thế hệ tương lai”

Căn cứ Quyết định số 2066/QĐ-BNN-HTQT ngày 13/5/2021 của Bộ

Nông nghiệp và phát triển nông thôn về phê duyệt văn kiện dự án: “Nông nghiệp

thông minh vì Thế hệ tương lai do Chính phủ Hàn Quốc tài trợ thông qua Tổ

chức Lương thực và nông nghiệp của liên hợp quốc (FAO);

Căn cứ công văn số 2651/UBND-KT ngày 24/8/2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Sơn La về việc cho phép thực hiện dự án: “Nông nghiệp thông minh vì

Thế hệ tương lai” trên địa bản tỉnh Sơn La;

Căn cứ công văn số 69/VRQ-KH ngày 15/3/2024 của Viện nghiên cứu rau

quả về việc bố trí nhà màng để sản xuất rau thủy canh thuộc dự án “Nông nghiệp

thông minh vì Thế hệ tương lai”, theo đó Viện nghiên cứu rau quả đề xuất sử

dụng 01 nhà màng sẵn có tại Khu nghiên cứu ứng dụng chuyển giao tiến bộ

KHCN về nông, lâm nghiệp Mộc Châu thuộc Trung tâm Hỗ trợ khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ để lắp đặt hệ thống trồng rau không

dùng đất.

 Để có cơ sở tham mưu các bước phối hợp với Viện nghiên cứu rau quả

thực hiện mô hình trồng rau không dùng đất đảm bảo đúng quy định về việc

quản lý, sử dụng tài sản công theo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Thành

Công - Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 02/4/2024. Sở Khoa học và

Công nghệ trân trọng kính mời các đồng chí tới dự họp tư vấn với các nội dung

như sau:

1. Thành phần mời

- Sở Khoa học và Công nghệ: Tập thể lãnh đạo Sở; Chánh Văn phòng Sở,

Trưởng phòng và Phó Trưởng phòng Quản lý KH&CN; Lãnh đạo Trung tâm Hỗ

trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

- Đại diện lãnh đạo và phòng chuyên môn các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài

chính; Ngoại vụ; Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

2. Thời gian: Vào hồi 16h00, thứ 2 ngày 15/4/2024.

3. Địa điểm: Phòng họp Sở Khoa học và Công nghệ. Tầng 3, toà nhà

6T1, Trung tâm Hành chính tỉnh Sơn La.

4. Nội dung: Xin ý kiến đối với dự thảo biên bản thỏa thuận hợp tác

giữa UBND tỉnh với Viện nghiên cứu rau quả thực hiện dự án: “Nông nghiệp

2

thông minh vì Thế hệ tương lai” giai đoạn 2024-2025 tại Khu nghiên cứu ứng

dụng chuyển giao tiến bộ KHCN về nông, lâm nghiệp Mộc Châu thuộc Trung

tâm Hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ.

(có Quyết định số 2066/QĐ-BNN-HTQT ngày 13/5/2021 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; công văn số 2651/UBND-KT ngày 24/8/2021

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Sơn La; công văn số 69/VRQ-KH ngày 15/3/2024 của

Viện nghiên cứu rau quả; dự thảo biên bản thỏa thuận hợp tác giữa UBND

tỉnh với Viện nghiên cứu rau quả gửi kèm theo).

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Đ/c Nguyễn Thành Công - PCT UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Như thành phần mời;

- Lưu: VT, KNĐMST (VA).

GIÁM ĐỐC

Lưu Bình Khiêm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T20:47:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Bình Khiêm<khiemlb.skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T21:34:16+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T21:34:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!